



KRUŠOVICKÝ ZPRAVODAJ

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTKY

Milí spoluobčané,

po zimě k nám opět dorazilo jaro – čas probouzející se přírody, nových začátků a naděje. S prvními slunečními paprsky, rozkvetlými květinami a zpěvem ptáků se naše obec opět rozžárí a ožije.

Dovolte mi, abych Vám popřála krásné, pohodové a radostné jaro. Ať Vám toto období přinese novou energii, dobrou náladu a spoustu příjemných chvil s vašimi blízkými.

Zároveň děkuji všem, kteří se starají o své okolí a pomáhají tak udržovat naši obec čistou a upravenou.

Dovolte mi, abych touto cestou požádala o ohleduplnost při likvidaci zahradního odpadu, zejména v jarním a podzimním období, kdy dochází ke zvýšenému úklidu zahrad a pozemků.

Žádám Vás, abyste nepálili **staré listí, trávu ani jiný biologický odpad na svých zahradách**. Pálení nejen znečišťuje ovzduší a obtěžuje sousedy kouřem a zápachem, ale může být i nebezpečné – zejména za suchého a větrného počasí. Úprava legislativy od března tohoto roku jasně definuje, co lze pálit a co ne.

Zahradní odpad prosím **ukládejte na místa k tomu určená** – velkoobjemový kontejner v ulici Pod Česačkou na rozložitelný odpad. Větvě do tohoto kontejneru NEPATŘÍ, ty laskavě odkládejte mimo na vyznačené místo. Tímto způsobem zajistíte nejen čistotu, ale i ohleduplnost k životnímu prostředí a zdraví nás všech.

Děkuji vám za pochopení, spolupráci a zodpovědný přístup. Společně tak můžeme udržet naši obec krásnou, zdravou a příjemnou pro život.

Markéta Fröhlichová
starostka obce

VÝSTAVBA, OPRAVY A REKONSTRUKCE

Již se stává téměř tradicí úvodního textu ve zpravodaji, že vás informujeme o tom, jaké stavební projekty, rekonstrukce a opravy v obci byly v nedávné době dokončeny, aktuálně probíhají a nebo se v nejbližší době chystají. Ani tentokrát tomu nebude jinak.

Na Zelený čtvrtek byla dokončena rekonstrukce kotelny v obecní bytovce. Investice za více jak půl milionu korun by měla přispět k úsporám energie na vytápění a ohřev vody. Vzhledem ke stáří obecní bytovky jsou zde zapotřebí i další opravy a údržby, které probíhají postupně, a to buď v prostorech jednotlivých bytů, nebo v těch společně užívaných.



Dalším velkým projektem, na kterém se neustále pracuje a věříme, že se blížíme k jeho samotné realizaci, je nová silnice v ulici "Do Jezírek". V současné době je připravena projektová dokumentace, získaná povolení a bude zahájeno výběrové řízení na realizaci stavby. Ta by měla proběhnout v druhé polovině tohoto roku. V momentě, kdy bude znám přesný termín, budou obyvatelé dotčené lokality s dostatečným předstihem informováni.

Práce neustále probíhají také na tvorbě nového územního plánu obce, kde byly zapracovány vize zastupitelstva obce a také žádosti samotných majitelů pozemků a nemovitostí. S tím souvisí také velká investice obce (5,7 milionu korun) za nákup pozemku parcelního čísla 93/1 o výměře 5.453 m², který navazuje na obecní pozemek za sběrným místem a měl by se v budoucnosti stát místem pro výstavbu další veřejně prospěšné obecní infrastruktury.

Výměnou bude muset projít střecha na budově obecního úřadu, která je zde již od roku 1988 a vlivem povětrnostních podmínek již není v ideálním stavu.

V současných dnech byly zahájeny také udržovací práce na obecním vodojemu, probíhá jarní údržba obecní zeleně a renovace se dočká také "velká prolézačka se skluzavkami" na sokolském hřišti. O dalších drobných novinkách se dočtete dále.



KRUŠOVIČTÍ HASIČI

strana 2



KRUŠOVICKÉ VELIKONOCE

strana 3



CHYSTANÉ AKCE

strana 5



Na www.obec-krusovice.cz naleznete přehled akcí, které se chystají, stejně tak jako úřední desku, fotogalerii a další aktuality.



TRADIČNÍ MASOPUSTNÍ VESELÍ

Tradiční česká zabijačka se v tomto roce konala v krušovické hasičárně v pátek 20. 2. 2025. Na práci sehraného týmu se přišli podívat žáci a děti ze ZŠ a MŠ Krušovice a proběhla také ochutnávka.

Masopustní průvod prošel Krušovicemi o den později. Na padesát masek, z nichž některé dorazily i z okolních vesnic, prošlo postupně celou vesnicí.

Zabijačkovou výslužku dostal každý, kdo maskám otevřel a pohostil je. Po skončení průvodu následovalo posezení v hasičárně, kde se popíjel pивní masopustní speciál, jedla teplá prdeláčka a konzumovaly jitrnice, jelita a tlačenka.



MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN

Oslava Mezinárodního dne žen proběhla v Krušovících letos o den dříve.

Slavnostní večer zpestřily svým vystoupením Kounovské Hašlerky, které si s místními ženami následně večer užily. K dobré pohodě a tanci zahráli Dan a Pepa. Jako tradičně nechybělo něco dobrého k jídlu a k pití. Karafiát od našich mužů dostala na závěr, jako již tradičně, každá dáma.



UKLIDILI JSME ČESKO

Další již tradiční akce proběhla na konci března. Do celorepublikové úklidové akce UKLIÐME ČESKO se v Krušovících zapojili školáci, školka, ale také řada dobrovolníků. Někteří při svých procházkách krušovickou krajinou sbírají odpadky téměř pravidelně. Děkujeme všem, kteří sbírali, kteří tuto akci podpořili, ale nejraději bychom byli, když by takové akce nebyly vůbec potřeba.



HASIČI A HASIČATA

Krušovičtí hasiči byli v sobotu 12. 4. na roztrhání.

Dopoledne se šestice mladých krušovických hasičů poprvé zúčastnila soutěže ve vázání uzlů Kněževeský uzel. Násbírali cenné zkušenosti pro další ročníky a se ctí nás reprezentovali.

Opoledne se naše jednotka účastnila taktického cvičení okrsku č. 3 v Krupě.





OBČASNÁ KAVÁRNA V KZ I NA "VEJŠLAPECH"

Krušovická občasná kavárna pokračuje i letos pravidelně každé první úterý v měsíci od 15 hodin v Kulturním zařízení obce a téměř každé třetí úterý vyrazíme na kratší či delší Vejšlapy s kavárnou.

18. února se konal jeden z vejšlapů. Byla to podařená akce - 8 km zasněženou krajinou, nádherné zimní počasí, dobrá nálada a všichni to zvládli ve zdraví!

První březnové úterý se konala kavárna v kulturním zařízení a o program se postarali žáci ZŠ a MŠ Krušovice, kteří trénovali přednes básniček na recitační soutěž. Využili tak možnosti vyzkoušet si svá vystoupení před milým publikem.

V březnu jsme vyšplhali na Altánek Amalie a v dubnu okružní trasa Hruškovkou a Třešňovkou do Bažantnice a kolem myslivecké chaty a Jordánu zpět do Krušovic.

Kdo má chuť, muže se k nám připojit!

Hana Fenclová



VELIKONOČNÍ JARMARK

V pátek 11. 4. 2025 se v KZ Jednota konal velikonoční jarmark ZŠ a MŠ Krušovice. K prodeji byly výrobky dětí a žáků, pokojové rostliny, tradiční osení, velikonoční perníčky a mnoho dalšího. Některé návštěvníky nalákaly keramické výrobky, které letos nebyly pouze od žáků, ale také od paní "lektorky keramičky" Katky Kuželové. Stejně tak šly na odbyt akvarelové obrazy paní učitelky z MŠ Evy Konopáskové. Celý výtěžek z jarmarku bude použit na úhradu závěrečných výletů pro ZŠ i MŠ.

Velký dík patří všem, kteří náš jarmark navštívili a svým nákupem podpořili děti a žáky a také těm, kdo společně s dětmi a pro děti tvořili.



VELIKONOČNÍ STEZKA

I přes nepřízeň počasí se v pátek 18. 4. konala Velikonoční stezka a tvořivé dílny pod taktovkou SDH Krušovice.

Stezka se přesunula z lesa do ulic obce a tvořivé dílny z myslivecké chaty do kulturního zařízení.

Stezka byla vyzdobena obrázky dětí a žáků ze ZŠ a MŠ Krušovice.

Na všechny, kteří stezku absolvovali, čekala sladká odměna ve formě velikonočních perníčků, mazance a teplého čaje. Tvoření si užili malí i velcí a pomlázku si mohl uplést každý.



NOVÝ Z-BOX I LAVIČKY

V uplynulých týdnech se děly nejen kulturní události, ale také se opravovalo, renovovalo a stěhovalo.

Nového umístění se dočkal obecní Z-box. Přestěhoval se do Karlovarské ulice a také výrazně zvětšil svou kapacitu. Věříme, že tato změna bude ku prospěchu všem, kteří tuto službu využívají.

Renovace se dočkaly lavičky a stoly na sokolském hřišti.





REPREZENTAČNÍ PLES SDH KRUŠOVICE A DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE

Dne 29. 3. 2025 proběhl již 7. reprezentační ples SDH Krušovice v místním KC Jednota.

I letos se podařilo vyprodat všechny lístky a jsme vděční, že je o ples pořád takový zájem. Věříme, že se všichni dobře bavili a to je ten hlavní důvod, proč to celé děláme. K poslechu a tanci hráli naši kamarádi kapela V Pantoflích, která zajistí vždy skvělou náladu. Velké poděkování patří všem sponzorům, protože i když doba není zrovna příznivá tak naše tombola byla, troufnu si říct, bohatá. V neposlední řadě, patří velké poděkování i všem kdo se na přípravě plesu aktivně podíleli a věnovali svůj čas tomu, aby taková akce mohla úspěšně proběhnout.

Další akce pořádané SDH Krušovice jsou: **30. 4. pálení čarodějnic** na místním kopci na Ladě, **dětský den**, který by měl být **31. 5. 2025**. A pak v létě budeme pořádát velkou celodenní **oslavou k výročí založení 140 let našeho sboru**, a to v termínu **21. 6. 2025**.

Lenka Hejdová



NEJLEPŠÍ SPORTOVEC

Vyhlášení výsledků nejlepší sportovec Středočeského kraje proběhlo ve středu 23. 4. 2025 v Berouně.

Krušovický borec Arnošt Hladký přebíral ocenění za třetí místo v kategorii hendikepovaný sportovec. Gratulujeme.



ZŠ A MŠ KRUŠOVICE

Školní rok se nezádržitelně blíží do své závěrečné části - hodnocení pro třetí čtvrtletí je za námi stejně jako tripartitní třídní schůzky. Máme radost ze zájmu rodičů. Vnímáme to jako krok správným směrem.

Velkému zájmu se těšil také Den s knihou a Noc s Andersenem - přespávačka ve škole, která si zasloužila obnovení tradice. Během dne s knihou jsme měli mnoho návštěv - paní spisovatelku Fišarovou, pracovníky Středočeské knihovny v Kladně a paní knihovnici Janu v rámci projektu Den pro školu.

Za zmínku patří také účast našich žáků a dětí na soutěžích, výtvarných, matematických: Pangea a Matematický klokan. Vybraní žáci reprezentovali naši školu v recitační soutěži Dětská scéna. Skvělého umístění dosáhl tým složený z žáků 4. a 5. ročníku pod vedením paní učitelky Zákonové v soutěži v anglickém jazyce. Do konce tohoto školního roku se ještě těšíme, že změříme síly s ostatními školami ve sportovních disciplínách. Poctivě trénujeme. Čekají nás do konce školního roku také dva sportovní workshopy - Švihadlo není nuda a Netradiční sportovní hry. Sportovat budou nejen školáci, ale také děti ze školky. Ty se navíc zúčastnily také soutěže Školka v pohybu. Těší nás, že všichni sportují rádi.

Nejbližší akce, kterou chystáme pro veřejnost je oslava **Svátku všech maminek 11.5.** - letos netradičně jako zážitkový program. Moc se na tuto událost všichni těšíme a ještě nás čeká také **zápis do Mateřské školy - 14.5.**

Akce pro děti, žáky i veřejnost nás budou čekat také v průběhu měsíce června - o všech budeme informovat na školních webových stránkách www.zskrusovice.cz a nebo na našem školním facebooku.

Závěrem ještě dvě poděkování. To první je poděkování vám všem, kteří nás podporujete a kteří stejně jako my věříte v to, že škola a školní akce mají být místem příjemného setkávání.

A to druhé je všem žákům a spolupracovníkům kteří pilně pracují na tom, aby naše školní/školková zahrádka prošla proměnou a byla příjemným místem pro výuku a právě pro ta neformální setkávání.





INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

25/2.



2025

SBĚRNÉ MÍSTO

Otevřeno každou první sobotu v měsíci
10:00-12:00 hod.

3. KVĚTNA 2025
7. ČERVNA 2025
5. ČERVENCE 2025
2. SRPNA 2025

NA SBĚRNÉ MÍSTO NEPATŘÍ
STAVEBNÍ MATERIÁL



2025

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Svozový den komunálního odpadu pro
obec Krušovice je každý sudý pátek.

2.5.2025	27.6.2025
16.5.2025	11.7.2025
30.5.2025	25.7.2025
13.6.2025	8.8.2025



POŽÁRY V PŘÍRODNÍM PROSTŘEDÍ



Pálení biologického odpadu **je zakázáno!**

Od 1. března 2025 platí zákaz pálení
biologického odpadu, např. větví, listí nebo trávy.

Výjimku tvoří tzv. **rekreační ohně**
se spalováním suchého, neznečištěného dřeva
na otevřeném ohništi (např. pro účely opékání
potravin).

Porušení zákazu může ohrozit ovzduší
a je považováno za **přestupek**.

 112 150

KONTEJNER NA BIOODPAD



V ulici Nad Česačkou je opět umístěn kontejner na bioodpad. Upozorňujeme občany, že kontejner na bioodpad slouží pouze k ukládání trávy, listí a podobně rozložitelného materiálu. Větve se ukládají na hromadu opodál.

Zároveň je možnost si zde zdarma nabrat pro soukromé použití štěpku, kterou obecní zaměstnanci průběžně doplňují.



VÝZNAMNÁ JUBILEA

BERGMAN JOSEF
PLAČEK JAROSLAV
HAHNOVÁ TERESA
RUDOLF ZDENĚK

HERINK JIŘÍ
ALBEROVSKÁ LIBUŠE
RICK JUSTINIÁN

POZVÁNKY NA NADCHÁZEJÍCÍ UDÁLOSTI

29. ročník celonárodní veřejné sbírky

Český den proti rakovině



14. 5. 2025

www.cdpr.cz www.dpr.cz



TJ SOKOL KRUŠOVICE A OBEC KRUŠOVICE

KRUŠOVICKÁ POUŤ

SOBOTA 7. 6. 2025

10:30 MŠE SVATÁ V KAPLI
PROCESÍ A SVĚČENÍ NOVÉHO KŘÍŽKU

12:00 - 18:00 ODPOLEDNE NA HŘIŠTI
ATRAKCE, SKÁKACÍ HRAD, OBČERSTVENÍ

13:00 TURNAJ V MINIKOPANÉ

19:00 TANEČNÍ ZÁBAVA - MUZZIKA BAND

O POUŤOVÝ KOLÁČ

7. ČERVEN 2025 13:00

HŘIŠTĚ KRUŠOVICE

TURNAJ V MINIKOPANÉ

ČTYŘČLENNÉ TÝMY
SE MOHOU HLÁSIT
NA 608 666 537

PŘIHLÁŠKY POUZE DO 2.6.



POŘÁDÁ TJ SOKOL KRUŠOVICE A OBEC KRUŠOVICE



KRUŠOVICE VČERA A DNES

25/2.

Vážení čtenáři, někteří z Vás tyto dvojice fotografií již viděli - byly zveřejněny na sociálních sítích a vznikly fotoaparátem paní starostky Markéty Fröhlichové. Byla by škoda, kdyby tyto srovnávací pohledy unikly těm, kteří sociální sítě nemají. Podívejte se tedy na Krušovice "včera a dnes" a zavzpomínejte si s námi.



NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE

Veškeré aktuality z dění obce, úřední desku, historii, obecní vyhlášky, ale také fotografie z akcí můžete nalézt na webu obce na adrese www.obec-krusovice.cz.

Tyto stránky dostaly novou podobu a věříme, že se pro vás stanou přehlednějším, dostupnějším a modernějším zdrojem informací.

(V době uzávěrky tohoto zpravodaje nové stránky ještě nebyly v provozu, a tak o nich podrobněji napíšeme příště.)



Krušovický zpravodaj vydává na své náklady Obec Krušovice.

Počet výtisků je 230 ks, v elektronické podobě na stránkách www.obec-krusovice.cz.

Adresa pro zaslání příspěvků je obeckrusovice@seznam.cz. Obec Krušovice si vyhrazuje právo na úpravu zasláního textu.

Registrováno Ministerstvem kultury pod ev.č. MK ČR E 14218.